
Delibeta n. 199

Consiglio Regionale detta Campania

X LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 23 LUGLIO 2019

IJanno duerniladiciannove. il giorno 23 (ventitré) del mese di luglio. alle ore 15:00 nelLa
sala riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di
Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

Rosa

Tommaso

Ennanno

Antonio

Massimo

Vincenzo

Flora

D’AMELIO

CASILLO

RUSSO

MARCIANO

GRIMALDI

MARAIO

BENEDUCE

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

OGGETTO: Commissione regionale per la realizzazione della parità dei diritti e delle opportunità

tra uomo e donna - LR. 26/87. Programma delle attività triennio 2019 -2021 - PRESA

D’ATTO.

Sono assenti:

Presiede: Presidente Rosa D’Ainelio

Assistono i dirigenti: Segretario Generale Santa Brancati

Relatore: Presidente Rosa D’Amelio



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.D. Staff Pianificazione, qualità controllo interno ed

assistenza ad organismi di controllo nonché della dichiarazione di regolarità amministrativa e

contabile resa dal Dirigente dea UD. di competenza

PREMESSO che

- la legge regionale 4 maggio 1987, n. 26 ha istituito la Commissione regionale per la realizzazione

della parità dei diritti e delle opportunità tra uomo e donna, presso la Presidenza del Consiglio

Regionale:

- l’Ufficio di Presidenza, in data 5 febbraio 2019, con delibera n. 161, ha approvato il bilancio

finanziario gestionale del Consiglio Regionale per il triennio 2019 — 2021 e il dettaglio degli

stanziamenti di entrata e di spesa per il medesimo triennio, appostando sul cap. n. 6041 —

macroaggregato 103 - “Commissione regionale per la realizzazione della parità dei diritti e delle

opportunità tra uomo e donna - Spese di funzionamento L.R. n. 26/1987”, l’importo di euro 10.000,00

(diecimilal00).

VISTO il programma triennale delle attività, approvato dalla Commissione regionale per la

realizzazione della parità dei diritti e dette opportunità tra uomo e donna nella seduta assembleare del

24 giugno 2019 e trasmesso dal Presidente con nota prot. n. 14488 dell’8 luglio 2019.

VISTI

- lo Statuto della Regione Campania;
- il D.Lgs 118/2006;
- la legge regionale 26/1987;
- la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 16 1/2019.

RITENUTO di dover prendere atto del programma delle attività della Commissione regionale per la

realizzazione della parità dei diritti e delle opportunità tra uomo e donna per il triennio 2019-2021

che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo;

L’Ufficio di Presidenza, a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

di prendere atto del programma delle attività per il triennio 2019-2021, approvato dalla

Commissione regionale per la realizzazione della parità dei diritti e delle opportunità tra uomo e

donna nella seduta assembleare del 24 giugno 2019 e trasmesso dal Presidente con nota prot. n. 14488

dell’ $ luglio 2019 che, in allegato, forma parte integrante del presente atto deliberativo, per un

importo complessivo pari ad euro 10.000,00 (diecimlla/00) da finanziare con i fondi stanziati sul Cap.

n. 6041 — macroaggregato 103 - del Bilancio gestionale del Consiglio regionale per il triennio 2019-

202 1, approvato con delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 161 in data 5 febbraio 2019;



di trasmettere copia della presente deliberazione al Dirigente della U.D. Staff Pianificazione, qualità
controllo interno ed assistenza ad organismi di controllo, alla U.D Bilancio e Contabilità Analitica e
al Responsabile della pubblicazione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Dirigente di Staff
Pianificazione, qualità, controllo interno

e assistenza ad organismi di controllo
r i Scttimio Vinti

I H

IL SEGRETARI2PRALE
Santva1ati’

/
IL Cnsliere SERETIO

inenzoM i
IL PRESIDENTE

Rosa D’Amelio



‘-irato da: UDCONTR Ud Staff Pianificazione, Qualità, Controllo Interno E Assist

Consiglio Regionale della Campania-Commissione Pari Opportunità

Preg.mo Dott. Vinti,

le invio la programmazione triennale anni 2019-2020-2021 della Commissione Pari Opportunità

Regione Campania, da me presieduta, come deliberato nella riunione della Commissione del 24 giugno

2019.

La prego volerla sottoporre alla Presidenza del Consiglio per l’approvazione e nel frattempo le chiedo,

se fosse possibile, richiedere un eventuale aumento del budget annuo, visto il numero di progetti che

potremmo presentare.

La ringrazio per la disponibilità e la saluto ccrdialmente

Napoli,4 Luglio 2019

NC°Q 5»’
Dottssa Nata]ia Sanna

Pri sidente Commissione Pari Opportunità Regione Campania

Cnmmjcinnp Pari flnnnrtunit — Centro Direzìonale di Naoll Isola F/8 Piano 6°- Tel. 0817783937



4

Consiglio Regionale della Campania-Commissione Pari Opportunità

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA COMMISSIONE P.O. REGIONE CAMPANIA

ANNO 2019

ECONOMATO - 1000 euro

Installazione 4 PANCHINE ROSSE
Avellino-Salerno -Caserta-Napoli 1000 euro

Progetto” LA MEDIAZIONE FAMiLIARE QUALE STRUMENTO PER LA REALIZZAZIONE

H DELLE PARI OPPORTUNITÀ” 2000 euro

Progetto “CONTRASTO E PREVENZIONE DEL FENOMENO DEL BULLISMO E

. DEL CYBERBULLISMO “ 2500 euro

Progetto” GLI SPAZI DI PARITA’ “sulla Toponomastica al femminile 2000 euro

. Progetto “CAMPAGNA DI COM UN ICAZIONE/SENSIBILIZZAZION E” 1500 euro

Totale 10.000 euro

Napoli, 4 luglio 2019 “o_(Qk.q S&kLÀ...Q
Dott. Natalia Sanna

Presidente Commissione Pari Opportunita Regione Campania



Consiglio Regionale del la Campania-Commissione Pari Opportunità
4

PROGRAMMAZIONE ECONOMiCA COMMiSSIONE P.O. REGIONE CAMPANIA

Anno 2020

ECONOMATO 500 euro

Progetto “TURISMO ESPERIENZIALE PER LE PARI OPPORTUNITA” PRIMA PARTE

Progetto “GLI SPAZI DI PARrrA” sulla Toponomastica al femminile

3500 euro

3000 euro

Progetto “CONTRASTO ALLA DISCRIMINAZIONE DELLE DONNE NEL MONDO DEL LAVORO” 3000 euro

Totale

Napoli, 4 luglio 2019

10.000 euro

Dott. Natalia Sanna

Presidente Commìssione Pari Opportunità Regione Campania



Consiglio Regionale della Campania-Commìssione Pari Opportunità
1

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA COMMISSIONE P.O. REGIONE CAMPANIA

Anno 2021

ECONOMATO 1000 euro

Progetto” TURISMO ESPERIENZIALE PER LE PARI OPPORTUNITA” 3500 euro

Progetto “GLI SPAZI Dl PARITA” sulla Toponomastica al femminile 3000 euro

Progetto CONTRO LA VIOLENZA Dl GENERE 2500 euro

Totale 10.000 euro

Napoli, 4 luglio 2019

Qq SQUJ1Q
Dott. Natalia Sanna

Presidente Commissione Pari Opportunità Regione Campania


